

Atto-opettajien työpajapäivä

Mitä? Miten?

Ammattitaitoa täydentävien tutkinnon osien, atto-aineiden opettajille (matemaattiset aineet, äidinkieli, vieraat kielet ja toinen kotimainen kieli sekä muut atto-aineet) järjestettiin toiminnallinen työpajapäivä yhteistyössä IJKK:n, Keudan, Seurakuntaopiston ja Amiston kesken. Päivän tavoitteena oli löytää lisää monipuolisia menetelmiä opetukseen sekä jakaa hyviä käytäntöjä ammattitaitoa täydentävissä tutkinnon osissa.

Päivään orientoiduttiin Bovallius-ammattiopiston edustajan puheenvuorolla: Atto-aineet uusissa tutkinnon perusteissa ja koulutuksen järjestäjän opetussuunnitelmissa erityisopetuksen näkökulmasta. Tämän jälkeen alkoi työpajatyöskentely ainekohtaisissa pienryhmissä sekä kahdessa eri osassa. Ensimmäisessä pohdittiin ja keskusteltiin atto-aineiden integroinnista keskenään sekä ammatillisten aineiden kesken. Integrointia pohdittiin liittyen työssäoppimiseen sekä atto-aineiden oppimista työsalissa.

Toisessa työpajaosuudessa keskityttiin yksilölliseen oppimiseen sekä opetukseen ja arviointiin. Teemoina olivat:

- yksilölliset oppimis- opetusmenetelmät
- eriyttämisen toteuttaminen
- oppimisen ja osaamisen arviointi ja arviointimenetelmät
- lähtötasokartoitus, HOPS, yksilöllisen opetuksen toteutussuunnitelma
- mukautettu opetus ja arviointi

Päivän loppuun kierreltiin tutustumassa eri työpajaryhmien tuotoksiin. Päivän jälkeen työryhmien tuokset on koottu yhteiseksi materiaaliksi, joka levitetään oppilaitoksiin.

Erityistä tukea tarvitsevan opiskelijan huomioiminen?

Päivä antoi opetushenkilöstölle mahdollisuuden verkostoitumiseen ja opetuksen hyvien käytänteiden jakamiseen sekä opetusmenetelmien vertaamiseen. Päivän aikana muodostui uusia ideoita atto-aineiden integrointiin keskenään sekä ammatillisiin aineisiin. Opettajien keskuudessa oli myös innostuneisuutta kokeilla uusia ideoita käytännössä ja arjen opetustilanteissa. Atto-aineiden opettamista ja oppimista mahdollisimman aidoissa tilanteissa sekä samanaikaisopettajuutta pidettiin erittäin tärkeänä (esim. kielten oppiminen ja opettaminen työsalissa).

Kehittämiskumppanuuden toteuttaminen / erityisoppilaitoksen tarjoama tuki

Päivän suunnittelu lähti liikkeelle kumppanioppilaitosten aloitteesta sekä toiveista ja tarpeista, johon IJKK:n asiantuntijat toivat oman osaamisensa ja panoksensa. IJKK organisoivat ja koordinoivat päivän suunnittelua, järjestelyjä ja toteutusta sekä tulosten esilletuomista. Työpajojen vetäjinä toimivat työparina IJKK:n asiantuntija ja yhteistyöoppilaitoksen edustaja. Yhteistyö sujui hyvin. Työpajapäivä toteutettiin ensimmäistä kertaa ja siitä on tarkoitus tulla vuosittainen ja jota edelleen suunnitellaan ja toteutetaan yhteistyössä muiden oppilaitosten kesken.

Arvio toimintamallin toteutumisesta:

Niin tilaisuuden järjestäjät kuin osallistujatkin pitivät päivää erittäin onnistuneena sekä tärkeänä ja hyödyllisenä. Opetushenkilöstölle on tärkeää tavata muiden oppilaitosten kollegoita sekä vaihtaa kokemuksiaan. Myös päivän rakenne sai paljon kiitosta: paljon aikaa keskustelulle ja yhdessä ideoimiselle ja vähemmän aikaa perinteisille puheenvuoroille. Päivän aikataulus ja teemojen runsaus nousivat esille kehitettävänä asioina. Koska päivä järjestettiin ensimmäistä kertaa, haluttiin siinä ottaa esille mahdollisimman monia eri teemoja ja näkökulmia ja niitä onkin tarkoitus karsia seuraavaan vastaavaan päivään. Puutteena oli myös se, että kohderyhmään ei ollut sisällytetty lainkaan ammatillisten aineiden opettajia, vaikka aiheena oli atto-aineiden ja ammatillisten aineiden integrointi keskenään. Myös tätä tuleekin pohtia kun seuraavaa työpajapäivää suunnitellaan. Päivästä saatiin konkreettisia välineitä arjen opetustyöhön. Osallistujapalautteen keskiarvo oli 4.

Päivän onnistumiseen vaikutti paljon se, että päivä on suunniteltu ja toteutettu kehittämiskumppanuudessa alueen oppilaitosten kanssa. IJKK:n rooli koordinoivana, vastuullisena ja asiantuntijatahona on oleellisen tärkeä.

Yhteyshenkilö/henkilöt:

Invalidiliiton Järvenpään koulutuskeskus: Seija Eskola, Eija Männistö

Amisto: Hannele Forslund, Ritva Martiskainen

Seurakuntaopisto: Marjaana Salmi

Keuda: Tuula Pitkänen